关于开展“高等学校虚拟仿真教学创新实验室”

项目申报工作的通知

学校各单位：

为提升我校虚拟仿真教学环境建设和创新应用水平，根据教

育部教育技术与资源发展中心（中央电化教育馆）函件（教技资

〔2025〕10 号）通知要求，现组织“高等学校虚拟仿真教学创

新实验室”项目的申报，有关事项通知如下：

一、申报要求

1. 申报团队成员须为学校在职教师，团队成员不超过 5 人，

负责人须为相关学院或单位骨干教师或虚拟仿真实验教学负责

人。

2. 团队重视虚拟仿真教学工作，具备开展虚拟仿真教学的

资源、装备、平台等教学环境。

3. 入选团队愿意承担选派教师参加项目研讨和提交案例、

组织学生开展虚拟仿真教学实践、开展虚拟仿真教学领域相关研

究、开展项目总结工作等任务。

4. 项目案例团队可来自同一学院（或其他二级单位）或不

同的学院（或其他二级单位），尤其鼓励综合考虑现有实验资源

条件和优势特色的单位间联合申报。每个团队确定 1 名项目案例

负责人，主要负责填写项目申报书、组织教学实践、撰写教学案

例等。

二、评审立项

项目申报由学校统一组织，经学校组织审核和评审后，择优

2-3 个项目推荐申报。

三、填报要求

1. 项目申报人须认真填写《“高等学校虚拟仿真教学创新

实验室”项目申报书》（附件 1）。

2. 项目申报人于 2025 年 4 月 16 日 17:00 前，将申请书纸

质材料（A4 纸正反打印，一式两份）报送至实验教学中心，并

提交申请书电子版。

联系人：柳 娜 联系地址：实验楼 107 办公室

电话：027-88147276 邮箱：liuna019@wtbu.edu.cn

附件：1.“高等学校虚拟仿真教学创新实验室”项目申报书

2. 教育部教育技术与资源发展中心（中央电化教育

馆）关于开展“高等学校虚拟仿真教学创新实验

室”项目第二批项目学校申报工作的通知

实验教学中心

2025 年 4 月 8 日

	为提升我校虚拟仿真教学环境建设和创新应用水平，根据教育部教育技术与资源发展中心（中央电化教育馆）函件